КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
         ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН
          АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 16 апреля 2018 года № 49-р
р.п.Варгаши

	О закреплении муниципального имущества Варгашинского района
за  МКОУ «Пичугинская ООШ» на праве оперативного управления

В связи с заявлением директора МКОУ «Пичугинская ООШ» М.В.Сафроновой, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, приказом Минэкономразвития Российской Федерации от 30 августа 2011 года № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», руководствуясь Уставом Варгашинского района Курганской области, решением Варгашинской районной Думы от 23 июля 2015 года № 44  «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Варгашинского района»,  на основании распоряжений Администрации Варгашинского района  от 31 мая 2013 года № 348-р «О реорганизации муниципальных казенных  учреждений Варгашинского района», от 31 июля 2013 года № 538-р «Об утверждении передаточного акта о передаче всего имущества, прав и обязательств Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Барашковская начальная общеобразовательная школа» при реорганизации в форме присоединения к Муниципальному казенному общеобразовательному учреждению «Пичугинская средняя общеобразовательная школа» с расшифровкой передаваемых имущества, прав и обязательств», от 4 июля 2014 года № 446-р «Об изменении вида деятельности и переименовании Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Пичугинская средняя общеобразовательная школа» в Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Пичугинская основная общеобразовательная школа», Администрация Варгашинского района ОБЯЗЫВАЕТ:
1. Закрепить муниципальное имущество Варгашинского района, указанное в приложении к настоящему распоряжению, за Муниципальным казенным  общеобразовательным учреждением «Пичугинская основная общеобразовательная школа» на праве оперативного управления.
2. Признать утратившим силу распоряжение Администрации Варгашинского района от 31 января 2011 года № 31-р «О закреплении имущества муниципальной собственности Варгашинского района за МОУ «Барашковская начальная общеобразовательная школа».
3.  Отдел земельных и имущественных отношений управления экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского района внести соответствующие изменения в реестр объектов муниципальной собственности  Варгашинского района.
4.  Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы Варгашинского района, начальника управления экономического развития и  имущественных отношений Администрации Варгашинского района Ошнурову М.М.

	Глава Варгашинского района
	             В.Ф.Яковлев

	Приложение  к распоряжению
Администрации Варгашинского района                                                                   от 16 апреля 2018 года № 49-р
«О закреплении муниципального имущества Варгашинского района за МКОУ «Пичугинская ООШ» на праве оперативного управления»

Перечень

муниципального имущества Варгашинского района, подлежащего закреплению за  МКОУ «Пичугинская ООШ» на праве оперативного управления
	№ п/п
	Наименование объектов
	Год ввода в эксплуатацию
	Количество, (шт.)
	Балансовая стоимость, (руб.)

	1
	Здание школы (нежилое), общей площадью 1685,7 кв.м., кадастровый номер 45:03:011701:516, расположенное по адресу: Варгашинский район, с.Барашково, ул.Школьная,6
	01.01.1981
	1
	11110940,89

	2
	Устройство трубчатого колодца
	10.09.2010
	1
	96164,00

	3
	DVD плеер Rolson
	15.01.2007
	1
	3107,00

	4
	Баян Рубин
	01.01.1983
	1
	5523,78

	5
	Диапроектор Свитязь
	01.01.1983
	1
	3457,44

	6
	Компьютер в сборе 1 (системный блок, монитор, клавиатура, мышь.)
	12.07.2012
	1
	15554,00

	7
	Компьютер в сборе 2 (системный блок, монитор, клавиатура, мышь.)
	12.07.2012
	1
	15554,00

	8
	Компьютер в сборе 3  системный блок, монитор, клавиатура, мышь.)
	20.07.2012
	1
	15554,00

	9
	Лазерный МФУ НР Laser Jet Pro М1132 (принтер, сканер, копир)
	20.07.2012
	1
	6050,00

	10
	Ноутбук НР cерый
	20.07.2012
	1
	17440,00

	11
	Плита электрическая « Электра 1001»
	01.01.1989
	1
	4199,89

	12
	Принтер МВ-216 с кабелем
	23.11.2004
	1
	6562,08

	13
	Принтер МФУ Samsung SCХ-42000 59917
	24.04.2008
	1
	4815,00

	14
	Проектор Acer X1111DLP2500im
	20.07.2012
	1
	14000,00

	15
	Рабочее место библиотекаря (системный блок, монитор, клавиатура,  мышь)
	23.11.2004
	1
	16392,32

	16
	Рабочее место ученика (системный блок, монитор, клавиатура,  мышь)
	02.11.2001
	1
	27292,65

	17
	Телевизор «Westel» 54 диагональ
	08.06.2007
	1
	3174,00

	18
	Тренажер для глаз 1
	01.01.1990
	1
	6793,38

	19
	Тренажер для глаз 2
	01.01.1990
	1
	6793,38

	20
	Тренажер для глаз 3
	01.01.1990
	1
	6793,38

	21
	Электрооборудование
	01.01.1981
	1
	766680,45

	22
	Комплект для подвижных игр в контейнере
	30.10.2007
	1
	5100,00

	23
	Брусья гимнастические
	01.01.1983
	1
	3309,62

	24
	Водонагреватель Гарантерм 30-S
	31.10.2012
	1
	4580,00

	25
	Демонстрационная шахматная доска с комплектом фигур
	17.10.2011
	1
	3069,00

	26
	Доска аудиторная
	07.06.2008
	1
	3037,38

	27
	Доска классная
	11.11.2005
	1
	3573,80

	28
	Доска классная
	31.12.2004
	1
	4332,00

	29
	Холодильник Апшерон
	01.01.1983
	1
	4909,82

	30
	Экран Projecta ProView 1512х152см MW на штативе 1:1
	20.07.2012
	1
	3105,00

	31
	Учебники шахматы 2011 г. (4 шт.)
	17.10.2011
	1
	565,51

	32
	Электронные издания. Основы религиозных культур
	05.04.2010
	1
	584,10

	Итого:

	32
	12189007,87

[bookmark: _GoBack]